
令和２年４月

保護者の皆様

堺市教育委員会

授業動画を公開しています（お願い）

平素は、本市の教育にご理解とご協力いただきありがとうございます。

現在、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止を目的として、5月 6日（水・祝）まで

の間、市立学校園を臨時休業しているところです。各家庭におかれましては、子どもたちの

安全確保に向けた取組にご協力を賜り、感謝申しあげます。

子どもたちの学習に関する不安を少しでも解消すべく、堺市教育委員会では、臨時休業期

間中の児童生徒の家庭学習支援のための授業動画を配信しています。新小学 2 年生～新中

学 3年生用の動画は、各学年の昨年度の教科書を基に令和 2 年 3月に学習予定だった内容

を中心とした動画を作成しています。また、新小学 1年生については、入学式で配付された

新しい教科書の内容をもとに動画を作成しています。

視聴の際は、教科書を用意して、下記のＱＲコードを読み込み、各学校のホームページの

リンク「堺市学習支援ページ」からアクセスしてください。4月中に順次更新予定ですので、

家庭学習の際にご活用ください。動画が視聴できない場合は、教育センター（072-270-8120

） までお問い合わせください。

保護者の皆様におかれましては、引き続きご理解、ご協力を賜りますよう重ねてお願い申

しあげます。

各学校一覧ページ →

各学校のホームページ

「教育委員会からのお知らせ」内の

「堺市学習支援ページ」から

アクセスしてください。


